

ASMENS SU NEGALIA GEROVĖS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024 m. birželio 21 d. Nr. 6-2284/T-5
Vilnius

Posėdis įvyko 2024 m. birželio 5 d., 13:00–16.00 val., Geležinkelių muziejus, Geležinkelio g. 16, Vilniuje ir nuotoliniu būdu MS Teams platformoje.

Posėdžio pirmininkė – Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos viceministrė Agnė Vaiciukevičiūtė.

Posėdžio sekretorė – Asmens su negalia teisių apsaugos agentūros prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Teisių apsaugos politikos įgyvendinimo priemonių valdymo skyriaus vyresnioji patarėja Rasa Šivickienė.

Posėdžio dalyvių sąrašas prie protokolo pridedamas.

DARBOTVARKĖ:

1. Renginys „Laisvė judėti kiekvienam“.
2. Kiti klausimai.

1. Renginys „Laisvė judėti kiekvienam“.

Susisiekimo viceministrė Agnė Vaiciukevičiūtė trumpai aptarė trijų metų po Memorandumo dėl transporto priemonių ir infrastruktūros pritaikymo pasirašymo rezultatus bei tolimesnius siekius ir darbus, gerinant šalies transporto sektoriaus pritaikomumą asmenims su specialiais poreikiais.

Lietuvos Respublikos seimo narė, Neįgaliųjų teisių komisijos pirmininkė Monika Ošmianskienė pristatė viešojo transporto sektoriaus prieinamumo pokyčius Lietuvoje asmenims su negalia.

Socialinės apsaugos ir darbo viceministrė Justina Jakštienė aptarė negalios politikos pokyčius ir pristatė teigiamus pirminius rezultatus. Taip pat – nuo 2024 m. įgyvendinimas asmenų su negalia teisių apsaugos politikos naujoves savivaldoje bei asmenų su negalia užimtumo rėmimo naujoves. Trumpai apžvelgė žmonių su negalia globos deinstitutionalizacijos II etapą.

AB „Lietuvos Geležinkeliai“ atstovas Andrius Navickas pristatė, kaip Lietuvos geležinkeliai organizuoja pervežimo paslaugas keleiviams su individualiais poreikiais ir kokios iniciatyvos yra organizuojamos siekiant pagerinti, išplėsti minėtas paslaugas bei infrastruktūrą.

Lietuvos oro uostų komunikacijos skyriaus vadovas Marius Zelenius supažindino su šiuo metu oro uoste teikiamomis paslaugomis keleiviams, turintiems individualių poreikių, ir pristatė būsimus specialiosios pagalbos planus. Taip pat buvo aptarta, kaip šią specialiąją pagalbą galima užsisakyti internetiniuose puslapiuose. Informavo apie specialiųjų paslaugų, pagalbos teikimą asmenims su judėjimo negalia Vilniaus ir Kauno oro uostuose, aptarė naudojamą įrangą bei saugumo patikros

ypatumus. Taip pat pabrėžė reguliariai organizuojamus privalomuosius mokymus oro uostų personalui, skirtus darbui su keleiviais, turinčiais individualių poreikių.

NUTARTA. Išsamiau aptarti šalies transporto sektoriaus pritaikomumą asmenims su negalia išsamiau aptarti kitame Asmens su negalia gerovės tarybos (toliau – Taryba) posėdyje.

2. Kiti klausimai.

NUTARTA. Kitą posėdį Susisiekimo ministerija organizuos rugsėjo pradžioje. Apie konkrečią posėdžio datą ir laiką, suderinusi su Tarybos pirmininke, Tarybos sekretorė informuos el. paštu visus Tarybos narius (pagrindinius ir pakaitinius).

Posėdžio pirmininkė

Agnė Vaiciukevičiūtė

Posėdžio sekretorė

Rasa Šivickienė